[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

	20.03.2019
	№
	261

	г. Котельнич

	О внесении изменений в Регламент взаимодействия органов местного самоуправления и субъектов малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент взаимодействия органов местного самоуправления и субъектов малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденный решением Котельничской районной Думы от 14.09.2011 №50 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. В части 1.1 статьи 1 Положения слова «муниципальных образований Кировской области в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 22.07.2008 №159-ФЗ» заменить словами «, находящегося в собственности муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ.»;
1.2. В части 2.1 статьи 2:

в абзаце втором слова «Муниципальное учреждение «Управление имуществом и земельными ресурсами администрации Котельничского муниципального района» заменить словами «администрация Котельничского района;»;

в абзаце третьем слова «на день вступления в силу Федерального закона от 22.07.2008 №159-ФЗ (05.08.2008 года)» исключить;

1.3. В статье 3:
в части 3.1

подпункт 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«1) арендуемое имущество на день подачи заявления находится в их временном владении и (или) временном пользовании непрерывно в течение двух и более лет в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества, за исключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 №159-ФЗ;»;
в подпункте 2 слова «настоящего Федерального закона» в обоих случаях заменить словами «Федерального закона от 22.07.2008 №159-ФЗ»;

подпункт 3 признать утратившим силу;

подпункт 4 дополнить словами «, за исключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 №159-ФЗ;»;
дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства на день заключения договора купли-продажи арендуемого имущества не исключены из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства.»;
в части 3.2 слова «настоящего Федерального закона» заменить словами «Федерального закона от 22.07.2008 №159-ФЗ»;
в абзаце первом части 3.7 слова «в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заменить словами «в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района http://kotelnich-msu.ru в сети «Интернет».
Председатель

районной Думы     В.А. Банников
PAGE
3